UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CENTRO DE
EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DE MESTRADO PROFISSIONAL
EM EDUCAÇÃO

Avenida Fernando Ferrari, 514, Campus de Goiabeiras, Vitória – ES, CEP 29075910 - Telefone: (27) 4009-7779 – e-mail: ppgmpe.ufes@gmail.com
ppgmpe.ufes@gmail.com

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO ÉTNICO – CANDIDATO/A INDÍGENA

Nós, abaixo-assinado, residentes na Comunidade________________________, localizada
em_______________________________________________________________________
_______ ________________________________, Estado__________________________
CEP_____________, declaramos para os devidos fins de direito que o/a candidato/a
_________________________________________________________________________,
RG___________________, CPF ______________________, nascido/a em ___/___/___, é
INDÍGENA, residente nesta comunidade, mantendo laços familiares, econômicos, sociais e
culturais com a referida comunidade.

Por ser verdade dato e assino.

________________, _____de_______de 2021.

Assinatura de Liderança

Nome: _______________________________

CPF: ________________________________

Contato: ________________________________________________________________

Assinatura de Liderança

Nome: _______________________________

CPF: ________________________________

Contato: ________________________________________________________________

Assinatura de Liderança

Nome: _______________________________

CPF: ________________________________

Contato: _________________________________________________________

mailto:ppgmpe.ufes@gmail.com
mailto:ppgmpe.ufes@gmail.com